
MARZARO ATTILIO Vice Sindaco P

COPIA

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

MASETTO LUCA Assessore P

Oggetto:

Simeonato Moira Assessore P

AVVISI PUBBLICI A VALERE SUL PNRR - MISSIONE 1 COMPONENTE 1
- INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE": A)
MISURA 1.4.3 ADOZIONE APP IO; B) MISURA 1.4.4 ESTENSIONE
DELL'UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ
DIGITALE - SPID CIE; C) MISURA 1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO
NEI SERVIZI PUBBLICI: PRESA D'ATTO ADESIONE DEL COMUNE E
AMMISSIONE A FINANZIAMENTO

Deliberazione N. 3
Data 11-01-2023

GONZO CARLO Assessore P

L'anno  duemilaventitre il giorno  undici del mese di gennaio alle ore 18:30 nella Residenza
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Alla trattazione del presente oggetto risultano

Baggio Lorenza Maria Assessore P

MACCARRONE KATIA

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Sig. PERARO PAOLA
MACCARRONE KATIA nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatato legale il

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita la Giunta a discutere sull’oggetto sopraindicato.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to MACCARRONE KATIA F.to PERARO PAOLA

Sindaco

N. 43 Reg. Pubblicaz. del 24-01-2023

PUBBLICAZIONE
(art. 124, comma 1, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On Line per
15 giorni consecutivi

ESECUTIVITA’
(art. 134, comma 3, Testo Unico – D.lgs. 267/2000)

La presente deliberazione diviene esecutiva decorsi 10 giorni
dall’avvenuta pubblicazione.

P

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo

Camposampiero ______________________ IL FUNZIONARIO INCARICATO

CITTÀ DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

- Piazza Castello, n° 35 – 35012 Camposampiero (PD) -
Codice fiscale 80008970289 - Partita I.V.A. 00686700287



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Camposampiero:

- con domanda, sottoscritta dal Sindaco e presentata in data 20/6/2022, ha partecipato all’Avviso
pubblico a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 -
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.3 “ADOZIONE APP
IO”, finanziato dall'Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU, richiedendo il
finanziamento di Euro 5.145,00;

- con domanda, sottoscritta dal Sindaco e presentata in data 20/6/2022, ha partecipato all’Avviso
pubblico a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 -
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.4 “ESTENSIONE
DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID
CIE”, finanziato dall'Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU, richiedendo
il finanziamento di Euro 14.000,00;

- con domanda, sottoscritta dal Sindaco e presentata in data 20/9/2022, ha partecipato all’Avviso
pubblico a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 -
Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL
CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”, finanziato dall'Unione Europea nel contesto
dell’iniziativa Next Generation EU, richiedendo il finanziamento di Euro 155.234,00;

RILEVATO che i predetti finanziamenti sono stati richiesti per la realizzazione dei servizi digitali
indicati nelle rispettive istanze di partecipazione, per il conseguimento dei seguenti obiettivi:

- Misura 1.4.3 “ADOZIONE APP IO”: effettuare la migrazione e l’attivazione, come definite in
dettaglio nell’Allegato 2 all’Avviso, sull’APP IO dei servizi erogati dal Soggetto Attuatore;

- Misura 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI
IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE”: integrazione a SPID e CIE secondo le indicazioni di cui
all’Allegato 2 all’Avviso;

- Misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”: realizzazione degli
interventi di miglioramento dei siti web delle PA e di eventuali servizi digitali per il cittadino,
mediante modelli e sistemi progettuali comuni, secondo le indicazioni di cui all’Allegato 2
all’Avviso;

DATO ATTO che:

- con nota del 5/7/2022 è stata comunicata all’Ente l’ammissione della candidatura (n. 28754) per
l’Avviso relativo alla Misura 1.4.3 “ADOZIONE APP IO” ed è stato conseguentemente acquisito
ed inserito nel Portale Padigitale2026 il CUP relativo al Progetto (D41F22001990006);

- con nota del 6/7/2022 è stata comunicata all’Ente l’ammissione della candidatura (n. 28748) per
l’Avviso relativo alla Misura 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME
NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE” ed è stato conseguentemente acquisito ed
inserito nel Portale Padigitale2026 il CUP relativo al Progetto (D41F22001980006);

- con nota dell’8/11/2022 è stata comunicata all’Ente l’ammissione della candidatura (n. 49908) per
l’Avviso relativo alla Misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”
ed è stato conseguentemente acquisito ed inserito nel Portale Padigitale2026 il CUP relativo al
Progetto (D41F22003930006);

DATO ATTO che:

- con decreto n. 23-3/2022 - PNRR del Capo del Dipartimento per la trasformazione digitale della
Presidenza del Consiglio dei Ministri, sottoscritto in data 13/7/2022, è stata ammessa a
finanziamento per l’importo di Euro 5.145,00, come risulta dall’elenco allegato al decreto stesso,
alla posizione n. 378, la domanda del Comune per l’Avviso pubblico a valere sul Piano Nazionale di

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 11-01-2023  -  pag. 2 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.3 “ADOZIONE APP IO”, finanziato dall'Unione
Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU;

- con decreto n. 25-3/2022 - PNRR del Capo del Dipartimento per la trasformazione digitale della
Presidenza del Consiglio dei Ministri, sottoscritto in data 13/7/2022, è stata ammessa a
finanziamento per l’importo di Euro 14.000,00, come risulta dall’elenco allegato al decreto stesso,
alla posizione n. 602, la domanda del Comune per l’Avviso pubblico a valere sul Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.4 “ESTENSIONE DELL’UTILIZZO DELLE
PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID CIE”, finanziato dall'Unione
Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU;

- con decreto n. 135-1/2022 - PNRR del Capo del Dipartimento per la trasformazione digitale della
Presidenza del Consiglio dei Ministri, sottoscritto in data 18/11/2022, è stata ammessa a
finanziamento per l’importo di Euro 155.234,00, come risulta dall’elenco allegato al decreto stesso,
alla posizione n. 961, la domanda del Comune per l’Avviso pubblico a valere sul Piano Nazionale di
Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “SERVIZI E
CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI”, finanziato dall'Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU;

DATO ATTO che le risorse necessarie per la realizzazione dei predetti interventi finanziati sono
state allocate nel bilancio di previsione 2023-2025, approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 41 del 29/12/2022, immediatamente eseguibile, ai seguenti capitoli:

- cap. 9381/1 “PNRR M1C1-I.1.4 - MISURA 1.4.3. ADOZIONE APP IO - CUP
D41F22001990006”, codice di bilancio 01.08-2.02.03.02.001;

- cap. 9380/1 “PNRR M1C1-I.1.4 - MISURA 1.4.4. ESTENSIONE UTILIZZO PIATTAFORME
NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE - CUP D41F22001980006”, codice di bilancio
01.08-2.02.03.02.001;

- cap. 9379/1 “PNRR M1C1-I.1.4 - MISURA 1.4.1. ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI-COMUNI - CUP D41F22003930006”, codice di bilancio 01.08-2.02.03.02.001;

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione 2023-2025 dell’Ente, approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 29/12/2022, immediatamente eseguibile, nel quale
sono state espressamente previste (sub Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione -
Programma 8 Statistica e sistemi informativi) nel 2023 le spese di investimento di cui sopra,
finanziate dal PNRR per i rispettivi interventi, ed è stata assegnata la responsabilità gestionale degli
interventi stessi al Responsabile del Settore Segreteria-Sociale;

RITENUTO di confermare, con il presente provvedimento, l’individuazione del Settore
Segreteria-Sociale - Ufficio CED quale unità organizzativa dell’Ente competente agli adempimenti
inerenti la gestione dei predetti interventi e di dare atto che al Responsabile del Settore stesso, per
effetto dell’art. 5, co. 2, della legge n. 241/1990, sono assegnate le relative funzioni di R.U.P. ai
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della presente
deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

CON l’assistenza del Segretario Generale, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e
s.m.i.;

CON VOTI unanimi e favorevoli legalmente espressi ai sensi della normativa vigente,

DELIBERA

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 11-01-2023  -  pag. 3 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



2) di  prendere atto, per i motivi tutti di cui in premessa, che il Comune di Camposampiero ha
aderito ai seguenti Avvisi Pubblici ed è stato ammesso a finanziamento per gli importi per ciascuno
indicati:

- Avviso pubblico a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1
- Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.3 “ADOZIONE APP
IO”, finanziato dall'Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU: ammissione a
finanziamento per l’importo di Euro 5.145,00;

- Avviso pubblico a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1
- Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.4 “ESTENSIONE
DELL’UTILIZZO DELLE PIATTAFORME NAZIONALI DI IDENTITÀ DIGITALE - SPID
CIE”, finanziato dall'Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU: ammissione
a finanziamento per l’importo di Euro 14.000,00;

- Avviso pubblico a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1
- Investimento 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - Misura 1.4.1 “ESPERIENZA
DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI”, finanziato dall'Unione Europea nel contesto
dell’iniziativa Next Generation EU: ammissione a finanziamento per l’importo di Euro 155.234,00;

3) di dare atto che le risorse necessarie per la realizzazione degli interventi finanziati di cui al punto
2) sono state allocate nel bilancio di previsione 2023-2025 ai seguenti capitoli:

- cap. 9381/1 “PNRR M1C1-I.1.4 - MISURA 1.4.3. ADOZIONE APP IO - CUP
D41F22001990006”, codice di bilancio 01.08-2.02.03.02.001;

- cap. 9380/1 “PNRR M1C1-I.1.4 - MISURA 1.4.4. ESTENSIONE UTILIZZO PIATTAFORME
NAZIONALI DI IDENTITA' DIGITALE - SPID CIE - CUP D41F22001980006”, codice di bilancio
01.08-2.02.03.02.001;

- cap. 9379/1 “PNRR M1C1-I.1.4 - MISURA 1.4.1. ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI-COMUNI - CUP D41F22003930006”, codice di bilancio 01.08-2.02.03.02.001;

4) di dare atto che il Settore Segreteria-Sociale - Ufficio CED è individuato quale unità
organizzativa dell’Ente competente agli adempimenti inerenti la gestione degli interventi di cui al
punto 2) e che al Responsabile del Settore stesso, per effetto dell’art. 5, co. 2, della legge n.
241/1990, sono assegnate le relative funzioni di R.U.P. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;

5) di dichiarare, con separata votazione che riporta il medesimo esito, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, co. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., al fine di
consentire la tempestiva adozione dei conseguenti adempimenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 11-01-2023  -  pag. 4 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49,  1° COMMA, TESTO UNICO  - D.LGS. N° 267 DEL 18.8.2000
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 2 DEL 10-01-2023

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA della stessa.

Dato atto di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 bis della legge
241/90, dall'art. 6 del DPR 62/2013 e dall'art. 7 del Codice di comportamento aziendale

Il Responsabile del Servizio
F.to CARRARO MARCO

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

ESAMINATA la proposta di deliberazione

ESPRIME parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE della stessa.

Il Responsabile del Servizio
F.to Zampieri Antonietta

DICHIARAZIONE DI CONFORMITà DI DOCUMENTO INFORMATICO
Ai sensi dell’art. 23-bis, comma 2, del D.Lgs. n.82/2005 attesto che il presente documento è copia conforme all'originale informatico conservato negli
Archivi del Comune di Camposampiero.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Firmato digitalmente

DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 11-01-2023  -  pag. 5 di 5 -  COMUNE DI CAMPOSAMPIERO


